A frustrari. Neque enim affirmare dubitem, ei qui tua facta ut mererent laudare instituat, in primis linguam usam exoptandam esse : 329 alioqui vero neminem id facile præstare posse. Nam et orationis ornatu longo intervallo omnes a tergo reliquois : nec ullum in te bonum desideratur, quorum ullum vel nostra ætate, vel a primordio par aut simile exemplum reperiri queat. Hoc orationis loco neque omnes tuas laudes recensere neque aliquas præterire audeo evidentibus gravibusque de causis. Nam et ingenii imbecillitas et debiti magnitudo animum meam diverse trahunt : ut periculum utrinque caventi mihi et utrumque sit cogendam, et neutrum, ambobus inter se conjungendis. Si enim si omnes, quibus illustre nomen olim eruditio peperit, adessent, nec tamen argumento satisfacere possent : et eadem est eorum etiam qui nunc vivunt conditio : quid mihi restat, nisi ut maxima parte omissa paucula explicem, quæ sine periculo tractare possim? ne forte, ut Olympicorum certaminum rudes, neapte culpa suscipiam dedocus. Ac omnino persuasum habeo, nihil omnium æque ac periculum hoc cavendum esse mihi, et nihilo minus quam si infans, nondum ab ubere remotus, pane vesci cupiat. Nam si id fieret, esset utique dolendi locus. Etsi autem conatus est arduus, tamen decere arbitror non minus quam si in sacrarium omnis generis imaginibus exornatum ingrederer : ita 330 etiam imperatoris laudes aggressus cætera aliis concedenda, unius vero atque alterius mentionem esse faciendam. Nam plures attingere periculosum fuerit. Qui enim binas absolvere difficulter queat, quid pluribus accidet occupato? Itaque alii alia commemorent : a me vero et ingenii magnitudo et dicendi vis celebretur, quas et ipse experimento cognovi, et alii, quorum consuetudine utor, quotidie prædicant, nemine non admirante ; neque ego unquam commemo, qui admirer et ambigam, utrum eorum magis laudare debeam, cum subinde plura quam dicta fuerunt, dicenda occurrant. Ad me ipsum ergo redeo, non secus ac si qui lavibus corporibus inniti student, labascentes. Nam nunc quidem si liceret, non committerem quin terræ solem te dicerem, imperator. Ut enim omnes lucis thesauri una cum solari orbe prodeuntes omnibus usuram lucis imperant : ita etiam in te omnis sapientie concursus velut e cælo in omnes terras fertur, admirandi tui causas suppeditans : et ut nemo est omnium, qui solis radios non aspexerit, nisi quem sol luminibus orbatum aspexerit : ita nemo est neque erit, qui de tua sapientia nihil audierit, nisi audiendi sensu destitutus. Hac ergo ratione si te solem terræ appellaro, non inepte id facturis mihi videor : et si quis aliquid majus dixerit, me minime refragante dicet. Cælestium enim 331 corporum unum perpetuo status admirationem non nihil imminuit : omnium vero rerum tumularum, quarum nonnullis alii aliis antecellent, cum per-